
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA CITTA`, TERRITORIO E AMBIENTE

SERVIZIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE, VALORIZZAZIONE PORTO VECCHIO, 
MOBILITA` E TRAFFICO

PO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E PORTO VECCHIO

REG. DET. DIR. N. 870 / 2018

Prot. Corr. 2018-9009-27/10-2 

OGGETTO: Fornitura di  numero due hard disk interni  (CIG: Z5B22B6C93).   Aggiudicazione 
appalto di fornitura alla Ditta Printer Srl di Trieste (C.F., e P.I.  01035850328) per una spesa 
complessiva di euro 97,36 (IVA compresa), da imputare al bilancio comunale, esercizio 2018, 
capitolo 203000, (tramuta prenotazione n. 20180003260).

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che

-con la precedente determinazione dirigenziale n. 794/2018 contenente “Acquisto di  numero 
due hard disk interni  (cod. prodotto n.  ST1000DM003),  per una spesa complessiva di  euro 
97,60 (IVA compresa), da imputare al bilancio comunale, esercizio 2018, capitolo 203000. CIG: 
Z5B22B6C93”, è stato disposto, tra l'altro,  di dare avvio alla procedura di acquisto in MEPA di 
numero due HARD DISK 3,5 INTERNI – COD.: ST1000DM003 – CAPACITA' DI MEMORIA: 
1TB - VELOCITA' DI ROTAZIONE (rpm): 7200 -  INTERFACCIA SATA III 64MB e prenotata la 
relativa spesa di complessivi euro 97,60 da imputare al bilancio comunale, esercizio 2018,  al 
capitolo 203000, prenotazione  n. 20180003260;

-dalla ricerca in MEPA è emerso che il migliore prezzo del prodotto ricercato è stato offerto in 
ragione di euro 97,06, incluse le spese di spedizione dello stesso prodotto e dell'IVA), così  
come risulta dalla documentazione istruttoria conservata in atti,. Tuttavia, alla data della ricerca,  
il prodotto non è risultato essere più disponibile;

-il secondo  migliore prezzo del prodotto ricercato (con incluse le spese di spedizione ed IVA), è  
stato offerto in ragione di euro 97,40. Tuttavia,  che alla data della ricerca il  prodotto non è 
risultato essere più disponibile; 

-i  prezzi  per  il  prodotto  codice  n.  ST1000DM003  offerti  dalle  altre  ditte  presenti  in  MEPA 
superano la somma complessiva di euro 97,60 prenotata in bilancio;

Responsabile del procedimento: Dott. Roberto Prodan Tel: 040 675 8251 E-mail: roberto.prodan@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Dott. Alberto Rigo Tel: 040 675 8552 E-mail: alberto.rigo@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Dott. Alberto Rigo Tel: 040675 8552 E-mail: alberto.rigo@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  870 / 2018



Pag. 2 / 3

atteso  che  a  seguito  di  una  richiesta  inoltratata  da  parte  degli  uffici  del  Servizio 
Pianificazione  Territoriale  Valorizzazione  Porto  Vecchio  Mobilità  e  Traffico  al  di  fuori  della 
piattaforma MEPA, la ditta PRINTER SRL di TRIESTE ha presentato la sua migliore offerta per 
un importo complessivo, IVA compresa, di euro 97,36, per la fornitura di numero due HARD 
DISK 3,5 INTERNI TOSHIBA – CAPACITA' DI MEMORIA: 1TB - VELOCITA' DI ROTAZIONE 
(rpm): 7200 -  INTERFACCIA SATA III 64MB;

ritenuto pertanto di aggiudicare alla Ditta Printer Srl di Trieste (C.F., e P.I. 01035850328), 
la fornitura di numero due HARD DISK 3,5 INTERNI – TOSHIBA – CAPACITA' DI MEMORIA: 
1TB - VELOCITA' DI ROTAZIONE (rpm): 7200 -  INTERFACCIA SATA III 64MB, per una spesa 
complessiva, IVA compresa, di euro 97,36, così come risulta dal preventivo di spesa n. 3050 
presentato dalla Ditta stessa in data 23 marzo 2018,  protocollato in atti  al n. 59793 – SU-
2018/27-11/2, sez. 2018/0008819 dd. 23 marzo 2018;

vista la determinazione n. 20/2017 della Dirigente dell'Area Città, Territorio e Ambiente 
con la quale è stato conferito al dott. Roberto Prodan l'incarico di Responsabile sulla Posizione 
Organizzativa “Pianificazione Territoriale e Porto Vecchio”, a decorrere dall'1.08.2017 e fino al  
termine del mandato elettivo del Sindaco, che autorizza, tra l'altro, lo stesso funzionario, alla 
firma del presente atto; 

visto l'art 131 del vigente Statuto del Comune di Trieste;

visto l'art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. 

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., in ordine alla 
regolarità e correttezza amministrativa;

DETERMINA

1-di  aggiudicare  alla  Ditta  Printer  Srl  di  Trieste  (C.F.,  e  P.I.  01035850328),  l'appalto  per  la 
fornitura di numero due HARD DISK 3,5 INTERNI – TOSHIBA – CAPACITA' DI MEMORIA: 1TB 
- VELOCITA' DI ROTAZIONE (rpm): 7200 -   INTERFACCIA SATA III  64MB, per una spesa 
complessiva, IVA compresa, di euro 97,36;

2-di tramutare le seguenti prenotazioni in impegno per una spesa complessiva di euro 97,36,  
effettuando contestualmente le variazioni necessarie tra quanto prenotato e quanto impegnato :

Anno Prenotaz. N. Descrizione Cap CE
V 

livello
Progr. Prog. D/N Importo Note

2018 2018000326
0

Acquisto di numero 
due hard disk interni

002030
00

O20
00

 00009 00901 D 97,36  

 3-di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il 
programma dei conseguenti pagamenti (dell'impegno o degli impegni) di spesa di cui al 
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le 
regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e 
seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016); 

Responsabile del procedimento: Dott. Roberto Prodan Tel: 040 675 8251 E-mail: roberto.prodan@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Dott. Alberto Rigo Tel: 040 675 8552 E-mail: alberto.rigo@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Dott. Alberto Rigo Tel: 040675 8552 E-mail: alberto.rigo@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  870 / 2018



Pag. 3 / 3

4-di dare atto che l’obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nell'anno 2018 
per Euro 97,36;

5-di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente: 
anno 2018 Euro 97,36.

 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott. Roberto Prodan

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: Dott. Roberto Prodan Tel: 040 675 8251 E-mail: roberto.prodan@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Dott. Alberto Rigo Tel: 040 675 8552 E-mail: alberto.rigo@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Dott. Alberto Rigo Tel: 040675 8552 E-mail: alberto.rigo@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  870 / 2018



 Atto n. 870 del 27/03/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PRODAN ROBERTO
CODICE FISCALE: PRDRRT78B15L424L
DATA FIRMA: 27/03/2018 10:51:12
IMPRONTA: 02D60E19709B96F928D143F99FB1BF37A2DC0C0DAF4C08F0A04AF3036BAE36AC
          A2DC0C0DAF4C08F0A04AF3036BAE36AC170DCDAC54863A7C2093A463FCD34A47
          170DCDAC54863A7C2093A463FCD34A473ACDFCB8F1403BC8A578E7E62016B9FE
          3ACDFCB8F1403BC8A578E7E62016B9FE3C7CC1963CBCB55A82BBC570C5CE425E

NOME: DE NIGRIS NUNZIATINA
CODICE FISCALE: DNGNZT72P51A783T
DATA FIRMA: 28/03/2018 10:00:12
IMPRONTA: 53DBA014F258956FAB1F3182512DE79466B4FAF69398A61ABA58CF42F3594EED
          66B4FAF69398A61ABA58CF42F3594EEDBB8C5CE10C104301B118F00283ED8253
          BB8C5CE10C104301B118F00283ED825302F628CBD72EFFFD5F6AC5256C171E61
          02F628CBD72EFFFD5F6AC5256C171E615D281D90D70CDEB0FCE2E8D4D3C8A751



.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA CITTA`, TERRITORIO E AMBIENTE

SERVIZIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE, VALORIZZAZIONE PORTO VECCHIO, 
MOBILITA` E TRAFFICO

PO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E PORTO VECCHIO

REG. DET. DIR. N. 870 / 2018

OGGETTO: Fornitura di numero due hard disk interni (CIG: Z5B22B6C93).  Aggiudicazione appalto di fornitura alla 
Ditta Printer Srl di Trieste (C.F., e P.I. 01035850328) per una spesa complessiva di euro 97,36 (IVA compresa), da 
imputare al bilancio comunale, esercizio 2018, capitolo 203000, (tramuta prenotazione n. 20180003260).

Si assegnano ai dati contabili sottoindicati i seguenti numeri:  

Progr. Numero
Dato 

Contabile
E/
S

Anno
Impegno/

Accertamento
Sub Capitolo Importo

Segn
o

CE V livello D/N

1 201800
03260

Tramuta S 2018 20180003260 0 00203000 97,36  O2000  D

 Lista delle transazioni elementari associate ai movimenti contabili:  
Progr. Transazione elementare Vincolo Note

1 0801U10301020060628000000000000000000
03

  

VISTO l'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.
Ai sensi del punto 5.3 del principio contabile concernente la contabilità finanziaria (Allegato 4/2 al D.Lgs.  
118/2011), si attesta, qualora la presente determinazione approvi spese d’investimento, che la copertura 
finanziaria è conforme a quanto indicato nel dispositivo.

Il Responsabile della P.O.
Contabilità Finanziaria

dott.ssa Nunziatina De Nigris

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)



 Atto n. 870 del 28/03/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DE NIGRIS NUNZIATINA
CODICE FISCALE: DNGNZT72P51A783T
DATA FIRMA: 28/03/2018 10:00:16
IMPRONTA: 2D29B82DB6F8BEFC9B2A43D3489D99D1495FBDC2C8671FCBC6658C969A3954B3
          495FBDC2C8671FCBC6658C969A3954B3A56ACCBC8189991CC4864D3BD57A9DD4
          A56ACCBC8189991CC4864D3BD57A9DD4B2CE22D46A1923D5402F6B9A0B4BE90C
          B2CE22D46A1923D5402F6B9A0B4BE90CFCF36EF7585A7E230DD44AC294F336CC


